深圳市龙华区文化广电旅游体育局政 府信息公开

11440309MB2D27241G/2022-索引号:

00088

分类:

发布机构: 深圳市龙华区文化广电旅游体育局 成文日期: 2022-10-10

深圳市龙华区文化广电旅游体育局关于印发《龙华区体育彩票公益金使用管理 名称:

暂行办法操作规程》的通知

深龙华文规〔2022〕2号 文号:

发布日期: 2022-10-10

主题词: 龙华区 体育彩票 公益金 使用 管理

深圳市龙华区文化广电旅游体育局关于印发 《龙华区体育彩票公益金使用管理暂行办法操 作规程》的通知

发布日期: 2022-10-10 浏览次数: 0

各相关单位:

《龙华区体育彩票公益金使用管理暂行办法操作规程》已经审定,现予印发,请认真遵照 执行。

深圳市龙华区文化广电旅游体育局

2022年10月7日

龙华区体育彩票公益金使用管理暂行办法操作规程

第一条 为进一步规范和加强我区体育彩票公益金的使用管理,确保《龙华区体育彩票公益 金使用管理暂行办法》的顺利实施,依据《彩票公益金管理办法》《广东省省级体育彩票公益 金管理办法》《深圳市体育彩票公益金管理办法》《龙华区体育彩票公益金使用管理暂行办 法》的相关规定,结合我区体育事业发展的实际,制定本规程。

第二条 龙华区各机关单位、各街道、社会团体、企事业组织可以向区体育行政部门申请体彩公益金资助全民健身器材设施。

(一) 申报条件

申报主体组织机构代码证、工商注册地、实际经营地、税务征管关系及统计关系均在龙华区。

(二) 申请材料

- 1.龙华区各机关单位、街道办提交单位公函(盖章);
- 2.龙华区社会团体、企事业组织提交健身器材需求申请(盖章);存放场地面积、所有权证明及现场实景照片;营业执照、组织机构代码证和税务登记证复印件(需年度检验合格,已办理"多证合一"仅需提供复合凭证);
 - 3.公益开放承诺书(每天开放不少于8小时,每周不少于6天,每年不少于330天)。

(三) 受理时间

各单位应于每年8月前,汇总下一年度全民健身器材设施需求,向区体育行政部门递交申请 材料。

(四) 其他相关要求

室外全民健身器材设施须符合GB 19272-2011《室外建设器材的安全通用要求》,并按照 其规定的使用年限执行报废或更新。因特殊原因需要提前报废的,须报区体育行政部门批准 后,按国有固定资产管理有关规定办理报废手续。且室外全民健身器材设施上需显著标明"彩票公益金资助—中国体育彩票"标识。

第三条 龙华区各机关单位、各街道、社会团体、企事业组织可申请获取群众体育和竞技体育活动资助,具体根据申请主体的不同性质,以及活动规模、影响范围以及项目(活动)特点等因素,将活动类型分为A、B、C三类。

(一) 申报条件

申报主体组织机构代码证、工商注册地、实际经营地、税务征管关系及统计关系均在龙华区。

(二) 资助范围和内容

- 1.将各单位在龙华区举办的省级以上(含省级)群众体育和竞技体育活动,并取得广泛影响力的活动定为A类。A类单项活动资助金额不超过30万元(含),每个单位每年可申请个数不超过1个。
- 2.将各单位在龙华区举办的区级以上(含区级)的群众体育和竞技体育活动,并取得一定影响力的活动定为B类。B类单项活动资助金额不超过20万元(含),每个单位每年可申请个数不超过2个。
- 3.将区各街道、区级体育协会或体育俱乐部举办的全民健身活动,取得一定群众影响力的活动定为C类。C类单项活动资助金额不超过10万元(含),每个单位每年可申请个数不超过2个。

赛事影响力评估指标包括:报道赛事主流媒体的等级和数量、主流媒体报道篇数、赛事规模、赛事品牌知名度、群众关注度等。各单位的同个项目可自主选择申报体彩公益金资助项目或龙华区其他同类产业扶持措施,原则上按照"就高不重复"的原则给予资助,不重复资助。

(三) 申请材料

- 1.龙华区各机关单位、街道办提交单位公函(盖章);
- 2.龙华区社会团体、企事业组织提交活动详细方案(盖章); 营业执照、组织机构代码证和税务登记证复印件(需年度检验合格,已办理"多证合一"仅需提供复合凭证);
- 3.区级及以上(含区级)活动需提交该级体育行政主管部门支持举办活动复函;或市级及以上(含市级)体育类协会同意作为主办单位的意见复函。

(四) 其他相关要求

- 1.各机关单位、街道资助资金采取事前资助与事后补助相结合的形式,首期资助金为总金额的80%,保留资助总金额的20%作为尾款于申请者提交结项报告并审核通过后予以结项补助。
- 2.企事业组织和已落户龙华区的体育协会或体育俱乐部资助金采取事后资助的形式,申请者事后提交结项报告经审核通过后一次性拨付。

3.区体育行政部门每年3月和10月各组织一次专家评审会,专家评审会由4名体育专家和1名体育行政主管部门负责人担任,对A、B、C三类进行评审,对有疑问的项目可采取现场问询或书面函询的方式进行,评审后出具专家评审意见并拟定资助金额,提交区体育行政部门党组会议审定,同意后报区财政部门审核通过后对外公示,公示期为7个工作日,公示期结束后无异议给予拨付相关经费。

4.每年拟受理项目总金额按照当年度市分配区体彩公益金总盘子20%控制,按照"优中选优"方式进行评审。

第四条 以上操作规程自2022年10月24日起施行,有效期3年,由区体育行政部门负责解释。